«ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ВЕСТНИК»
__________________________________________________________________
ОРГАН  ИЗДАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НИЖНЕИНГАШСКОГО  РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

23.12.2021                                                                                                 № 18

Сегодня в номере

1. Постановление № 21 от 23.12.2021 г «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Поканаевского сельсовета»

2. Постановление № 22 от 23.12.2021 г «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Поканаевского сельсовета»

Учредитель: Администрация поселка Поканаевский Нижнеингашского района Красноярского края Решение № 5-23 от 12.11.2010 (в редакции: Решение № 3-12 от 30.10.2020)
Адрес издания: 663860 Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Поканаевка, ул. Пролетарская, 22, пом.3
Телефон: 8 (39171) 42-9-04. Выходит ежемесячно. (12+)
Редактор: Калабурдин А.И.
Заместитель редактора:  Ковель Д.М.
Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно.

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021                                п. Поканаевка                                       № 21

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Поканаевского сельсовета

        В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», в соответствии с Уставом  Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района, решением Поканаевского сельского  Совета депутатов от 14.11.2013 № 21-96 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в администрации поселка Поканаевский»(в редакции решения № 32-125 от 30.03.2015г) 14.10.2013 № 21-96 «О ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Поканаевского сельсовета согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Информационном вестнике» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Поканаевского сельсовета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

             Глава сельсовета                                     А.И.Калабурдин

Приложение
К Постановлению
 Администрации Поканаевского сельсовета
№ 21 от 23.12.2021

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района

	№ строки
	Код
главного
администратора
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источника дефицита бюджета

	1
	2

	1
	557 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений

	2
	557 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021                                п. Поканаевка                                       № 22

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Поканаевского сельсовета

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», в соответствии с Уставом Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района, статьей 19 решения Поканаевского  сельского Совета депутатов от 14.11.2013 № 21-96 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в администрации поселка Поканаевский»(в редакции решения № 32-125 от 30.03.2015г)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить перечень главных администраторов доходов Поканаевского сельсовета согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Информационном вестнике» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Поканаевского сельсовета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

       Глава сельсовета                                             А.И.Калабурдин

                                                                                                 Приложение
К Постановлению администрации
Поканаевского сельсовета
от  23.12.2021 №   22

Перечень главных администраторов доходов бюджета
Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края.

№
строки
	Код главного администратора

Код вида ( подвида ) доходов бюджета

Наименование кода вида (подвида ) доходов бюджета

	1
	2
	3

	557
	Администрация Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

	1
	182
	1 01 02 010 011000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	2
	182
	1 01 02 030 011000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	3
	100
	1 03 02 231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	4
	100
	1 03 02 241 010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между субъектами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	5
	100
	1 03 02 251 010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	6
	100
	1 03 02 261 010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты ( по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	7
	182
	1 06 06 033 101000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	8
	182
	1 06 06 043 101000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	9
	557
	1 08 04 020 01 1000 110
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,  уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий;

	10
	557
	1 11 05 035 10 1000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном  управлении органов управления сельских  поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

	11
	557
	1 13 02 065 10 0000 130
	Доходы поступающие в порядке возмещения расходов понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских  поселений;

	12
	557
	2 02 15 001 10 0101 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет средств районного ФФП)

	13
	557
	2 02 15 001 10 2712  150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет средств краевого ФФП)

	14
	557
	2 02 29 999 10 7412 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

	15
	557
	2 02 29 999 10 7508 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья"

	16
	557
	2 02 30 024 10 7514 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий)

	17
	557
	2 02 35 118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	18
	557
	2 02 49 999 10 0103 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	19
	557
	117 01 05 01 00000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельских поселений